INDICAÇÃO Nº
2106
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos orçamentários no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) a serem destinados a instalação de três mil metros de guias e sarjetas para Município de Capão Bonito/SP nos bairros Ferreira das Almas e Tomés.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de classe, e munícipes da região.

Capão Bonito é um Município do Estado de São Paulo com uma população estimada de 57 540 habitantes, possui uma área de 1641,0 km2.

A região clama por melhorias para romper o ciclo de atraso, com investimentos em infraestrutura, pavimentação, e obras necessárias para o bom desenvolvimento do Município.

O Município de Capão Bonito depende de estreita colaboração de outros entes federativos para consecução de seus projetos, atualmente as ruas estão em estado precário, necessitando urgentemente de guias e sarjetas.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.

Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1140513 120613 1410